1

2021年10月26日

各 位

会 社 名 セキド株式会社

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード：9878、東証第２部）

問合せ先 経営企画室長 若林 満

（TEL．03-6300-6105）

当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、2021年６月30日付けで訴訟を提起されましたので、お知らせいたします。

１．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

当社は、昨年 11 月１日より L&P 社と正当に契約を締結し、良好な関係のもと、MEDIHEAL の日本総代理

店業務を行なっております。そうした中、突然、原告から不当に代理店契約を剥奪されたとの主張がなさ

れました。

２．訴訟を提起した者の概要

（１） 名 称 株式会社Ｌ＆Ｋ

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町二丁目12番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 權容守

３．判決の内容及び損害賠償金額

（１）訴えの内容

当社が原告の MEDIHEAL の商品の独占供給権を剥奪したことに対する損害賠償を請求する、というもの

です。

（２）訴訟の目的の価額

93,483,883円

（３）当社の主張

原告の主張は、独占供給契約を剥奪されたのは、当社が原告の販売代理店をしていた頃からＬ＆Ｐ社に

対する画策をしていた、などといった言いがかり的な主張、示された証拠（メール、チャット履歴）は主

に原告とＬ＆Ｐ社とのやり取りであり、自由競争の観点からも全く論拠のないものです。当社が適法に現

在の地位にあることは明らかであるため、法廷で、事実と証拠に基づき、当社の正当性を主張してまいり

ます。

以 上

（参考）当期業績予想（2021年８月31日公表分）及び前期実績 百万円

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2022年３月期）
7,350 168 130 339

前期実績

（2021年３月期）
6,773 180 130 117